40 552. ^{a)} Bruswich or.

554. CLEMENTIS VI. LITTERAE RECOMMENDATIONIS
PRO ELECTO HERBIPOLENSI.

1348. Apr. 1.

Reg. Vat. 141 (Clem. VI. scer. a. VI.) nr. 1242. Descripsit F. Kern. — Extr. Wernsky 196; Klieman 981. — In forma integra ineditum.

5

Reg. imp. VIII Pübbe nr. 208.

Cf. supra nr. 514 in fine.

Carissimo in Christo filio Karolo regi Romanorum illustri.

Attendentes, fili carissime, affectionis promptitudinem, quam dilectus filius Albertus electus Herbipolensis ad tui honoris et status incrementa gerere dicitur, et proinde ipsum prosecutionis tue dignum favoribus reputantes serenitatem tuam attente rogamus, quatenus eundem electum pro divine maiestatis reverentia et nostre interventionis obtentu et tui quoque honoris intuitu recipias commendatum.

Datum Avinione V. Non. Aprilis, anno sexto.

555—567. PRIVILEGIA PRO REGNO BOHEMIAE.

15

1348. Apr. 7.

Pructer nr. 557 B contulit R. Salomon. — Ed. H. Jireček, Codex iuris Bohemici II, 1 (= 'Korunní archiv český', 1896) p. 281—308.

555—565. CONFIRMATIONES PRIVILEGIORUM IMPERATORUM
ET REGUM ROMANORUM.

20

In Cod. Pragensi Nostitziano Ms. a 27 f. 55 (N) et in Cod. Raudnic. VI Fl 5 p. 74 (R), qui ex copiaro quodam deperdito archivi regii Bohemici deducti sunt, harum confirmationum seriem haec notitii praecedit:

Nota, quod littere antiquorum imperatorum et regum Rom(anorum) obtente super libertatibus, iuribus et honoribus regum et regni Boemie confirmate sunt per d. Carolum III.^a imperatorem predictum tam^b auctoritate imperiali quam^c Romana regia et iacent in thesauro^d regni penes litteras alias imperatorum et regum et sunt dictate per magistrum Nicolaum Sortes^e sub titulo regio

De hac notitia et de magistro Nicolao Sortes fusius actum est 'Neues Archiv' XXXVI, 495 sqq. V. etiam supra p. 250 l. 45 et 288 l. 24.

30

555. Confirmatio privilegiorum generalis. — Apr. 7.

Originale (or.) in archivo imperiali Vindobonensi 'Böhmen nr. 278'. In verso manus saec. XIV. scripsit: XIII^a 1. Pendet sigillum maiestatis filis sericis rubri viridisque coloris.

Reg. imp. VIII nr. 654.

35

^{a)} imp. IV. R. ^{b)} cum R. ^{c)} minus clare scriptum R. ^{d)} thesaurum R. ^{e)} Sort^s R; Sert^s N.

1) Non XIII, ut habet Th. Lindner, 'Urkundenwesen Karls IV' p. 121; ubi de notitiis dorsalibus agit, quae in hisce privilegiorum confirmationibus inveniuntur.

Karolus Dei gratia Romanorum . . rex semper augustus et Boemie . . rex. Ad perpetuam rei memoriam.

Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devotorum nostrorum honores et commoda continuis intenta vigilis votis ipsorum annuere iugiter nos inducit, quociens
 5 poscentium vox est iusta. In hoc enim liberalitatis nostre non errat^a intencio, sed regalis
 sceptri fastigium extollere salubriter arbitratur. Sane ad nostre celsitudinis ven(erabiles)
 archiepiscopus Pragensis, Olom(ucensis) et Luthomusslensis . . episcopi necnon illustres
 Iohannes Karinthie comesque Tyrolis et Goricie, germanus noster carissimus, ac Nicolaus
 Opavie et Ratiborie . . duces ceterique . . prelati . . duces, . . principes, . . barones, . . pro-
 10 ceres et nobiles regni nostri Boemie et pertinentiarum eiusdem presentiam accedentes nobis
 humiliter supplicarunt, quat(enus) privilegia, feuda, iura et libertates ceteraque a nobis et
 divis . . regibus et . . imperatoribus Roman(orum), predecessibus nostris, . . regibus
 Boemie concessa et concessas confirmare et approbare auctoritate Romana regia dignemur.
 Nos utique prefatorum . . prelatorum, . . ducum, . . principum, . . baronum, . . procerum
 15 et nobilium, quos honoris et felicis status Romani^b regni et sacri imperii fideles sollicitos
 et sedulos pre ceteris novimus zelatores^c, ipsumque regnum Boemie Romani regni pre-
 fati membrum fore nobilium, supplicationibus benignius inclinati omnia et singula privi-
 legia, feuda, iura, libertates, opida, castra, donaria et gratias a nobis et divis . . regibus
 et imperatoribus Roman(orum), predecessibus nostris, . . regibus Boemie concessa et
 20 concessas sub tenore et serie quibuscunque de nostra auctoritate Romana regia et
 plenaria potestate ac^d ex certa scientia innovamus, approbamus, ratificamus, laudamus,
 confirmamus et presentis scripti patrocinio de novo conferimus et donamus, omnem
 diminutionem et defectum, si quis in premissis fuerit, reparantes omnimode et suppletentes
 ac omne dubium et obscurum pro parte et in favorem regni et regum Boemie in per-
 25 petuum de uberiori dono nostre maiestatis Romane regie et plenitudine potestatis inter-
 pretantes et etiam declarantes, non obstantibus legibus, consuetudinibus, usibus, obser-
 vantibus, iuribus communibus vel municipalibus, statutis seu edictis factis et editis in
 contrarium quibuscunque et cuiuscunque tenoris existant, quas et que, in quantum
 presentibus vel effectui presentium forent contraria aut contrarie, ac si forent nominatim
 30 et de verbo ad verbum scripta et scripte^e, inserta presentibus vel inserte, et de quibus
 oporteret presentibus fieri mentio specialis, revocamus, cassamus, irritamus, annullamus
 et de dicta Romane regie plenitudine potestatis volumus et decernimus firmitatis fore
 nullius penitus vel momenti. Nulli ergo omnino liceat hanc nostre laudacionis, ratifi-
 cacionis, approbacionis, confirmacionis, donacionis, reparacionis, supplementi, interpre-
 35 tacionis, declaracionis, revocacionis, cassacionis, irritacionis et annullacionis paginam in-
 fringere vel ei ausu temerario in aliquo contraire. Contrarium vero facientes, si qui
 fuerint, quod absit, ultra indignacionem nostre celsitudinis Romane, quam ob hoc se
 noverint graviter^f incursuros, mille marchas auri puri nostro et Romani regni fisco
 componant, ipsarum videlicet medietatem nostre et successorum nostrorum Romanorum
 40 . . regum et . . imperatorum curie seu camere et reliquam passis iniuriam irremissibiliter
 applicandam. In^g quorum omnium testimonium et ad certitudinem pleniorum presentes
 fieri iussimus et nostre maiestatis sigilli appensione muniri. Huius rei testes sunt Ger-
 lacus . . archiepiscopus Maguntinus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius,
 Rudolphus senior . . dux Saxonie, sacri imperii marescaucus, Rodolphus iunior Saxonie
 45 et Fridericus de Deck . . duces, Iohannes purgravius Nurnbergensis, Ulricus landgravius
 de Lyngkemberch, Fridericus de Orlemund, Ulricus de Helfenstain et Rodolphus de
 Werthem . . comites, Petrus de Hewy, Crafft de Holoch, Gotfridus de Pruneck,

555. ^a) in loco raso or. ^b) al. atram. in loco raso or. ^c) delatores or. ^d) al. man. (?) et
 al. atram. corr. ex et or. ^e) -te in loco raso al. atram. or. ^f) in loco raso or. ^g) abhinc mutato
 50 atram. sed eadem manu scriptum or.

Eberhardus de Walkse, Fridericus de Walkse, Eglolf de Friberg, Purchardus de Elrbach, Romani regni prefati . . principes et . . barones.

Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, indictione prima, VII^o Id. Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

556. *Confirmatio privilegii Friderici I. imperatoris (1158. Ian. 18.)* 5
de concessione circuli gestandi ducibus Boemie indulta. — Apr. 7.

Originale (or.) ibidem nr. 279¹. In dorso manus saec. XIV. scripsit: c(era) et: I. Sigillum maiestatis pendet filis sericis viridis rubrique coloris.

Reg. imp. VIII nr. 642.

Karolus Dei gratia Romanorum . . rex semper augustus et Boemie . . rex. Ad 10
 perpetuam rei memoriam.

Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devotorum nostrorum honores et commoda continuis intenta vigiliis votis ipsorum annuere iugiter nos inducit, quociens posecentium vox est iusta. In hoc enim liberalitatis nostre non errat^a intentio, sed regalis sceptri fastigium extollere salubriter arbitratur. Sane ad nostre celsitudinis venerabiles . . 15
 archiepiscopus Pragensis, Olomucensis et Luthomusslensis . . episcopi nec non illustres Iohannes Karinthie comesque Tyrolis et Goritie, germanus noster karissimus, ac Nicolaus Opavie et Ratiborie . . duces ceterique . . prelati, . . duces, . . principes, . . barones, . . proceres et nobiles regni nostri Boemie et pertinentiarum eiusdem presentiam accedentes nobis humiliter supplicarunt, ut quasdam litteras Friderici divi Romanorum . . imperatoris, 20
 predecessoris nostri, nobis per ipsos exhibitas, quarum tenor et series sequitur in hec verba:

'In nomine — anno III.' supra tom. I nr. 170.

. . nostra confirmare auctoritate regia dignemur. Nos utique prefatorum . . pre-
 latorum, . . ducum, . . principum, . . baronum, . . procerum et . . nobilium, quos honoris 25
 et felicitatis status Romani regni et sacri imperii fideles et sollicitos pre ceteris novimus zelatores, ipsumque^b regnum Boemie Romani^c regni membrum fore nobilium, supplicationibus benignius inclinati, prefatas litteras ac omnia et singula contenta in eisdem laudamus, ratificamus, approbamus, confirmamus et de novo ex certa scientia de nostre Romane regie plenitudine potestatis damus, tenore presentium conferimus et donamus, 30
 volentes de uberiori dono gratie^d Romane regie et concedentes expresse, quod tam in iudicio quam extra, ubicumque necessarium fuerit aut etiam oportunum, nostris presentibus velud predictis originalibus litteris adhibeatur ab omnibus et singulis plena fides, nostrasque presentes dictis equipollere originalibus per omnia decernimus, precipimus et mandamus. Huius rei testes sunt Gerlacus . . archiepiscopus Maguntinensis, sacri imperii per Germaniam archicancellarius, Rodolphus senior . . dux Saxonie, sacri 35
 imperii marescallus, Rudolphus iunior Saxonie et Fridericus de Deck . . duces, Iohannes purgravius Nurnbergensis, Ulricus Iantgravius de Lyngkemberch, Fridericus de Orlemund, Ulricus de Helfenstein et Rudolphus de Werthem . . comites, Petrus de Hewy, Crafft de Holoeh, Gotfridus de Pruneck, Eberhardus de Walkse, Fridericus de Walkse, Eglolf de Friberg et Purchardus de Elrbach, Romani regni prefati . . principes et barones. In 40
 quorum omnium testimonium et ad certitudinem pleniorum presentes fieri iussimus et nostre maiestatis sigilli appensione muniri.